
Lavori di ristrutturazione complessiva della scuola
dell'infanzia di S. Pio X, frazione S. Croce, Bleggio
Superiore

Rendicontazione dei contributi concessi
Determinazione n. 133 del 18/12/2017

L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2. Rendicontazione dei contributi concessi con determinazioni del
Dirigente del Servizio Istruzione n. 64 di data 25 luglio 2012 e n. 167 di data 30 ottobre 2013 per i
lavori di ristrutturazione complessiva della scuola dell'infanzia di S. Pio X, frazione S. Croce, Bleggio
Superiore.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 136/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 133 DI DATA 18 Dicembre 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2. Rendicontazione dei contributi concessi con determinazioni del
Dirigente del Servizio Istruzione n. 64 di data 25 luglio 2012 e n. 167 di data 30 ottobre 2013 per i lavori di
ristrutturazione complessiva della scuola dell'infanzia di S. Pio X, frazione S. Croce, Bleggio Superiore.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00176
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
- Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, concernente "Sistema educativo di istruzione e formazione
del Trentino", che prevede, in particolare all'articolo 106, comma 2, l'erogazione da parte della Provincia di
contributi finalizzati alla realizzazione di interventi di edilizia scolastica riguardanti edifici adibiti o da
adibire a scuole dell'infanzia equiparate, demandandone l'attuazione ad apposito regolamento;
- visto il Regolamento in materia di edilizia scolastica e di vincolo di destinazione di cui al D.P.G.P. n.
18-20/Leg. di data 28 settembre 2009, pubblicato nel supplemento n. 2 del Bollettino Ufficiale n. 52 di data
22 dicembre 2009 ed entrato in vigore il 6 gennaio 2010;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015, recante le direttive per la
concessione dei contributi di cui trattasi;
- vista la determinazione n. 64 di data 25 luglio 2012 con la quale il Dirigente del Servizio Istruzione ha
assegnato, ai sensi dell'art. 106 comma 2 della citata legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, un contributo di
euro 717.784,00 alla Parrocchia di S. Croce del Bleggio, in qualità di ente proprietario della Scuola
dell'infanzia S. Pio X, frazione S. Croce del Comune di Bleggio Superiore, per i lavori di ristrutturazione
complessiva della scuola materna;
- vista la determinazione n. 167 di data 30 ottobre 2013 con la quale il Dirigente del Servizio Istruzione ha
assegnato, ai sensi dell'art. 106 comma 2 della citata legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, un ulteriore
contributo di euro 112.424,00 al medesimo beneficiario per l'aumento dei costi derivanti dalla ristrutturazione
complessiva della scuola materna, a seguito del riconoscimento dell'aggiornamento del parametro economico
preso a riferimento per il calcolo della spesa ammissibile;
- vista la determinazione n. 131 di data 19 dicembre 2016 con la quale il Dirigente del Servizio Infanzia e
istruzione del primo grado ha concesso l'ulteriore proroga al 31 dicembre 2017 del termine per la



rendicontazione dell'intervento di ristrutturazione complessiva della Scuola dell'infanzia S. Pio X, frazione S.
Croce del Comune di Bleggio Superiore, di proprietà della Parrocchia di S. Croce del Bleggio, per il quale
sono stati concessi i contributi con determinazioni del Dirigente del Servizio Istruzione n. 64 di data 25 luglio
2012 e n. 167 di data 30 ottobre 2013;
- vista la lettera di data 30 novembre 2017, pervenuta all'ufficio provinciale competente in data 07
dicembre 2017 con prot. n. 707214, con la quale il legale rappresentante della Parrocchia di S.
Croce del Bleggio chiede che per entrambi i contributi concessi con le determinazioni sopraccitate si possa
effettuare un'unica rendicontazione. Tale richiesta è motivata dal fatto che non è possibile dividere le due
contabilità dei lavori in quanto le ditte che hanno realizzato le opere sono le stesse,
i lavori relativi al secondo contributo riguardano spesso integrazioni alle stesse voci e lavorazioni previste dal
contributo iniziale, e quindi anche l'appalto dei lavori previsti dai due contributi è
stato cumulato;
- ritenuta giustificata e meritevole di accoglimento la richiesta di unica rendicontazione di entrambi i
contributi concessi addotta dall'ente beneficiario;
- considerato che entrambi i contributi sono stati concessi sulla medesima legge provinciale e che le
percentuali di contribuzione e le modalità di rendicontazione sono le medesime;
- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e successive integrazioni e modificazioni;
RIFERIMENTO : 2017-S167-00176
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
- vista la deliberazione n. 2675 di data 20 dicembre 2013 con la quale la Giunta Provinciale ha impartito le
prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23;
- visto che gli interventi non sono soggetti agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;
D E T E R M I N A
1. di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla Parrocchia di S. Croce del Bleggio, in qualità di
ente proprietario della Scuola dell'infanzia S. Pio X, frazione S. Croce del Comune di Bleggio Superiore, di
effettuare entro la scadenza prevista del 31 dicembre 2017 un'unica rendicontazione dei contributi concessi
con determinazioni del Dirigente del Servizio Istruzione n.
64 di data 25 luglio 2012 e n. 167 di data 30 ottobre 2013;
2. di dare atto che il procedimento avviato termina con la data del presente provvedimento e che il
responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado;
3. di dare atto che del presente provvedimento verrà data comunicazione all'ente interessato tramite lettera;
4. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00176
Pag 3 di 4 MP - KB
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00176
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


